
Skifte H6136-1 

Nørre Elkjær gods, skifteprotokol 1720-1798 

[fol. 147v] 

Anno 1773 den 16 Janv. indfandt sig paa velædle Hr. Jens Brøndlund til Nørre Elkiær 
hans Vegne Christen Pedersen som Fuldmægtig med tiltagne 2 Mænd nafnl. Jens 
Christensen af Ruuberg Præstegaard, og Christen Nielsen fra Soukrog, i Stærvboen i 
Raaberg Sogn efter afg. Laust Nielsen af Killesbech for hans ringe efterladende 
Effecter at registere og wurdere, til viidere Skiftebehandling imellem Arvingerne 
som ere: 1 Søn Laust 16 Aar, en Daatter Birgithe 26 Aar som har begived sig i Ægteskab 
med Jørgen Nielsen af Frøekiær, 1 Margarethe 23 Aar som ligeleedes har begived sig 
i Ægteskab med Niels Pedersen der har fæsted fornænfte [sic] Mands Stæd, 1 Maren 19 
Aar til Huuse paa Heeden, og 1 Anna 14 Aar hiemme i Stærvboen. Paa de umyndiges Vegne 
blev [fugtplet]der Jens Nielsen af bemelte Killesbech, [fugtplet] Nærværelse saaledes 
forrættet, som følger: [fugtplet] Klæder: 1 gl. blaae Klædes Kioel 1rd, 1 gl. bruun 
ditto [fugtplet] og blaae striberet Undertrøye 1mk, 1 gl. Par graae Buxer 1mk 1 Pr. 
gl. blaae Strømper 4sk, 1 Pr. gl. graae ditto 4sk, 1 gl. Hatt 8sk, 1 Pr. Blaargarns 
Skiorter 1mk, 1 gl. broged Hue 4sk, 2 gl. blaae og hvid Hals Klæder 8sk. Reedskab: 
3de Høvle 8sk, 1 Naure 2sk, 2 Hamre 8sk, 1 Baand Kniv 4sk. 

Efter Tilspørgende erklærede Vedkommende ey meere at være viidende. Blev saa det 
registerede sammenlagt, der andrager sig til den Summa 2rd 2mk 4sk. 

Derimod er Boen til Udgift at anføre: 1te Begravelsesomkostning i alt 5rd 2mk, 2det 
For dette Skifte at forrætte 2mk. Summa Udgift 5rd 4mk. 

Naar saa Indtægt med Udgift liqvideres bliver Stærvboen skyldig 3rd 1mk 14sk. Altsaa 
ey noget til Arvingerne at deele, men det registerede og wurderede overdraget Niels 
Pedersen i bemeldte Killesbech for Begravelsens Bekostning nogenleedes at erstatte, 
dog lovede han at see de umyndige fornøyed saaledes og i den Henseende. Siden ingen 
viidere Erindring skeede er dette Skifte sluttet og til Ende bragt. Stærvboen ut 
supra.      C. Pedersen 

Paa min Hustrues Vegne      Niels Pedersen 

Paa de umyndiges Vegne som Formynder      Jens Nielsen 

Wurderingsmænd 
Jens Christensen       Christen Nielsen 


